

## Re: Solicitação de Cotação de Preço

**De** Maria Gullosa <mariagullosa12@gmail.com>  
**Para** <compras@igarapemiri.pa.gov.br>  
**Data** 2022-06-08 21:36



 PROPOSTA DE PREÇOS Ig-Miri 2022.pdf (~489 KB)

BOA NOITE!

SEGUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS CONFORME SOLICITADO.

Em qua., 1 de jun. de 2022 às 10:13, <compras@igarapemiri.pa.gov.br> escreveu:

Bom dia!

Convidamos a Vossa Senhoria que sua empresa conceda a Prefeitura de Igarapé-Miri cotação de preço de Lanches e Refeições para realização do Processo Licitatório.

Aguardamos resposta.

Cordialmente,

Setor de Compras/PMI



# Maria Gullosa

JAKELINE MORAES PAIVA 90287746291  
CNPJ: 41.728.039/0001-07 – I. E: 15.759.266-9  
Fones: (91) 98480-6370 / 98436-3223

## PROPOSTA DE PREÇOS 0042022



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA.

**RAZÃO SOCIAL:** MARIA GULLOSA - ME

**CNPJ:** 41.728.039/0001-07

**INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 15.759.266-9

**ENDEREÇO:** Rua Sete de Setembro, 1072 B – Largo de Sant'Ana (Coreto) - Bairro: Centro – CEP: 68.430-000 - Igarapé-Miri – Pará.

**PROPRIETÁRIA/ADMINISTRADORA:** Jakeline Moraes Paiva, brasileira, portadora do RG nº 5364290 PC/PA, inscrita no CPF nº 902.877.462-91, residente e domiciliado na Rua Major Lira Lobato, nº 75, Bairro: Centro, Igarapé-Miri, neste Estado do Pará.

**TELEFONE:** (91) 98480-6370

**E-MAIL:** [mariagullosa12@gmail.com](mailto:mariagullosa12@gmail.com)

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE LANCHES E REFEIÇÕES, PARA ATENDER A PREFEITURA DE IGARAPÉ-MIRI.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNIT. \$	VALOR TOTAL \$
1	Lanche: pão de chá ou pão hambúrguer com apresuntado, queijo tipo mussarela e margarina; e suco natural, servidos em copos de 200ml, o sanduíche deverá ser acondicionado em embalagem totalmente lacrada (SEM GRAMPOS) e o suco deverá estar gelado.	Unidade	6.500	R\$ 11,00	R\$ 71.500,00
2	Lanche: pão de chá ou pão hambúrguer com apresuntado, queijo tipo mussarela e margarina; e café com leite, servidos em copos de 200ml, o sanduíche deverá ser acondicionado em embalagem totalmente lacrada (SEM GRAMPOS) e o café com leite deverá estar quente. O acondicionamento do café e do leite deverá ser em garrafas térmicas separadas.	Unidade	8.000	R\$ 11,00	R\$ 88.000,00
3	Refeição completa individual (tipo marmitex), acondicionado em embalagem descartável de alumínio, pesando aproximadamente 400 gramas, contendo no mínimo: carne de gado, de frango ou peixe (frita, assada, grelhada) acompanhado de arroz, feijão, salada e farofa, a ser servido em local definido pelo solicitante.	Unidade	15.500	R\$ 28,00	R\$ 434.000,00
4	Fornecimento de refeição tipo Buffet livre com cardápio variado, de acordo com os dias da semana e conter feijão, arroz, um tipo de massa, farofa, salda cozinha ou crua, carne de gado, de frango ou peixe (frita, assada ou grelhada) a ser servida na sede da proponente vencedora.	Unidade	6.000	R\$ 48,00	R\$ 288.000,00
5	Salgado Simples: coxinha, pastel ou empada com recheio de carne bovina ou frango. Ótima qualidade e perfeito estado de conservação e consumo.	Cento	2.000	R\$ 85,00	R\$ 170.000,00
6	Lanchão: com recheio de carne bovina ou bovina ou frango, queijo, ovos, alface, pepino, tomate, maionese e catchup. Ótima qualidade e perfeito estado de conservação e consumo.	Unidade	7.750	R\$ 12,00	R\$ 93.000,00
7	Torta Doce Especial: com recheio e cobertura, tam: 50cm x 40 cm e 10 cm de altura. Ótima qualidade e perfeito estado de conservação e consumo.	unidade	600	R\$ 270,00	R\$ 162.000,00



# Maria Gullosa

JAKELINE MORAES PAIVA 90287746291  
CNPJ: 41.728.039/0001-07 – I. E: 15.759.266-9  
Fones: (91) 98480-6370 / 98436-3223



8	Torta Doce Simples: sem recheio e cobertura, tam: 40cm x 40cm e 10cm de altura. Ótima qualidade e perfeito estado de conservação e consumo.	Unidade	650	R\$ 250,00	<b>R\$ 162.500,00</b>
9	Torta Salgada: com recheio e cobertura, tam: 50cm x 40 cm e 10 cm de altura. Ótima qualidade e perfeito estado de conservação e consumo.	Unidade	800	R\$ 270,00	<b>R\$ 216.000,00</b>
10	Tapioca: recheio na opção queijo, coco, ovo ou manteiga.	Unidade	3.550	R\$ 7,00	<b>R\$ 24.850,00</b>
11	Suco de fruta natural: copo de 200 ml. Sabores diversos.	Unidade	6.050	R\$ 6,00	<b>R\$ 36.300,00</b>

O valor total desta proposta é de: **R\$ 1.746.150,00 (um milhão, setecentos quarenta e seis mil, cento e quarenta reais).**

A presente PROPOSTA tem VALIDADE de 60 (sessenta) dias.

Igarapé-Miri/PA, 08 de maio de 2022.

JAKELINE MORAES  
PAIVA

90287746291:41728039  
000107

Assinado de forma digital  
por JAKELINE MORAES PAIVA  
90287746291:417280390001  
07

MARIA GULLOSA-ME - CNPJ: 41.728.039/0001-07  
JAKELINE MORAES PAIVA - CPF: 902.877.462-91

**Responsável Legal**

## Solicitação de Cotação de Preço



**De** <compras@igarapemiri.pa.gov.br>

**Para** <kfestas@hotmail.com>

**Data** 2022-07-14 19:38

Pedido de cotação-Lanches e Refeições ig-Miri (1).docx (~128 KB)

Solicitamos a vossa senhoria cotação de preço referente aos itens de Lanches e Refeições, conforme planilha em anexo.

Grato!

Setor de Compras/PMI



# EVANDRO C P CORREA

CNPJ nº 00.450.661/0001-19

Endereço: Rua Rui Barbosa, s/nº, bairro Centro

Cep: 68430000 Igarapé-Miri



Da: PANIFICADORA PEROLA

Para: SETOR DE COMPRAS/PMI

Assunto: Proposta de prestação de serviço de Lanches e Refeições

Em resposta ao e-mail recebido pela empresa, informamos nossa cotação de preço na tabela abaixo, para atender a demanda da Prefeitura de Igarapé-Miri.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Lanche: pão de chá ou pão hambúrguer com apresuntado, queijo tipo mussarela e margarina; e suco natural, servidos em copos de 200ml, o sanduíche deverá ser acondicionado em embalagem totalmente lacrada ( SEM GRAMPOS ) e o suco deverá estar gelado	Unidade	6.500	R\$ 10,00	R\$ 65.000,00
2	Lanche: pão de chá ou pão hambúrguer com apresuntado, queijo tipo mussarela e margarina; e café com leite, servidos em copos de 200ml, o sanduíche deverá ser acondicionado em embalagem totalmente lacrada ( SEM GRAMPOS ) e o café com leite deverá estar quente. O acondicionamento do café e do leite deverá ser em garrafas térmicas separadas.	Unidade	8.000	R\$ 9,50	R\$ 76.000,00



3	Refeição completa individual ( tipo marmitex ), acondicionado em embalagem descartável de alumínio, pesando aproximadamente 400 gramas, contendo no mínimo: carne de gado, de frango ou peixe ( frita, assada, grelhada) acompanhado de arroz, feijão, salada e farofa, a ser servido em local definido pelo solicitante	Unidade	15.500		
4	Fornecimento de refeição tipo Buffet livre com cardápio variado, de acordo com os dias da semana e conter feijão, arroz, um tipo de massa, farofa, salda cozinha ou crua, carne de gado, de frango ou peixe ( frita, assada ou grelhada) a se servida na sede da proponente vencedora.	Unidade	6.000		
5	Salgado Simples: coxinha, pastel ou empada com recheio de carne bovina ou frango. Ótima qualidade e perfeito estado de conservação e consumo.	Cento	2.000	R\$ 65,00	R\$ 130.000,00
6	Lanchão: com recheio de carne bovina ou bovina ou frango, queijo, ovos, alface, pepino, tomate, maionese e catchup. Ótima qualidade e perfeito estado de conservação e consumo.	Unidade	7.750	R\$ 8,00	R\$ 62.000,00
7	Torta Doce Especial: com recheio e cobertura, tam: 50cm x 40 cm e 10 cm de altura. Ótima qualidade e perfeito estado de conservação e consumo.	unidade	600	R\$ 130,00	R\$ 78.000,00



8	Torta Doce Simples: sem recheio e cobertura, tam: 40cm x 40cm e 10cm de altura. Ótima qualidade e perfeito estado de conservação e consumo.	Unidade	650	R\$ 110,00	R\$ 71.500,00
9	Torta Salgada: com recheio e cobertura, tam: 50cm x 40 cm e 10 cm de altura. Ótima qualidade e perfeito estado de conservação e consumo.	Unidade	800	R\$ 140,00	R\$ 112.000,00
10	Tapioca: recheio na opção queijo, coco, ovo ou manteiga.	Unidade	3.550	R\$ 5,00	R\$ 17.750,00
11	Suco de fruta natural: copo de 200 ml. Sabores diversos.	Unidade	6.050	R\$ 4,00	R\$ 24.200,00
<b>SOMA</b>					<b>R\$ 636.450,00</b>

A presente proposta tem validade de 60 (sessenta) dias.

Igarapé-Miri, 15 de julho de 2022.

EVANDRO C P Assinado de forma digital  
por EVANDRO C P  
CORREA:0045  
0661000119  
Data: 2022.07.15 08:13:00  
-0300

**Evandro C P Corrêa**  
**CNPJ: 00.450.661/0001-19**



Da: **COZINHA D'KZA**

Para: **PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI.**

Att: **ZAIDA MARIA PANTOJA DA TRINDADE (Chefa do Setor de Compras/PMI)**

Assunto: **PROPOSTA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFEIÇÕES.**

EMAIL:kennedyccastro@gmail.com

### MENSAGEM

Prezada senhora, somos uma empresa com experiência no ramo alimentício, nesta referida cidade. Desenvolvemos um trabalho de qualidade. Temos equipamentos adequados para o preparo e entrega das refeições. Contamos com equipe treinada para atender sua demanda com rapidez e eficiência.

Segue abaixo, a tabela com nossos valores:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Refeição completa individual (tipo marmitex), acondicionado em embalagem descartável de alumínio, pesando aproximadamente 400 gramas, contendo no mínimo: carne de gado, de frango ou peixe (frita, assada, grelhada) acompanhado de arroz, feijão, salada e farofa, a ser servido em local definido pelo solicitante.	Unidade	21.400	20,00	428.000,00

Certos de que podemos disponibilizar um serviço de qualidade, nos colocamos a disposição para qualquer dúvida e antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,

 **98842-0546**

**CNPJ:35.600.403.0001-56**







CNPJ: 05.191.333/0001-69

## Relatório de Cotação LANCHES E REFEIÇÕES

Pesquisa realizada entre 07/07/2022 20:11:12 e 11/07/2022 13:48:12

Relatório gerado no dia 12/07/2022 09:57:41 (IP: 177.131.21.167)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Mediana dos preços obtidos - Preço calculado com base na mediana de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item. Sendo a mediana o elemento central dos itens, caso número de elementos seja ímpar, ou a média dos dois elementos centrais caso número de elementos seja par.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INQ V-Mediana matemático aplicado para a definição do valor estimado.

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Refeição completa individual (tipo marmix)	1	15.500 Unidades	R\$ 23,85 (un)	-	R\$ 23,85	R\$ 369.675,00
2) Fornecimento de refeição tipo Buffet livre com cardápio variado	1	6.000 Unidades	R\$ 54,50 (un)	-	R\$ 54,50	R\$ 327.000,00
3) Torta Doce Especial: com recheio e cobertura, tam: 50cm x 40 cm e 10 cm de altura	1	600 Unidades	R\$ 148,62 (un)	-	R\$ 148,62	R\$ 89.112,00
4) Torta Doce Simples: sem recheio e cobertura, tam: 40cm x 40cm e 10cm de altura	1	650 Unidades	R\$ 124,72 (un)	-	R\$ 124,72	R\$ 81.068,00
5) Torta Salgada: com recheio e cobertura, tam: 50cm x 40 cm e 10 cm de altura	1	800 Unidades	R\$ 170,00 (un)	-	R\$ 170,00	R\$ 136.000,00
6) Salgado Simples: coxinha, pastel ou empada com recheio de carne bovina ou frango.	1	2.000 Unidades	R\$ 89,69 (un)	-	R\$ 89,69	R\$ 179.380,00
7) Lanche: pão de chá ou pão hambúrguer com apresuntado, queijo tipo mussarela e margarina, e café com leite, servidos em copos de 200ml	1	8.000 Unidades	R\$ 10,00 (un)	-	R\$ 10,00	R\$ 80.000,00
8) Lanche: pão de chá ou pão hambúrguer com apresuntado, queijo tipo mussarela e margarina, e suco natural, servidos em copos de 200ml.	1	6.500 Unidades	R\$ 10,00 (un)	-	R\$ 10,00	R\$ 65.000,00
9) Suco de fruta natural: copo de 200 ml. Sabores diversos.	1	6.050 Unidades	R\$ 5,99 (un)	-	R\$ 5,99	R\$ 36.239,50
10) Tapioca: recheio na opção queijo, coco, ovo ou manteiga.	1	900 Unidades	R\$ 6,99 (un)	-	R\$ 6,99	R\$ 6.291,00
11) Lanchão: com recheio de carne bovina ou bovina ou frango, queijo, ovos, alface, pepino, tomate, maionese e catchup	1	1.938 Unidades	R\$ 9,95 (un)	-	R\$ 9,95	R\$ 19.283,10



Valor Global:

R\$ 1.389.048,60



# Detalhamento dos Itens



Item: 1	Refeição completa individual ( tipo marmitex) (TPC BANJA) (L2)	Preço Estimado: R\$ 23,85 (un)	Porcentual: 100%	Preço Estimado Calculado: R\$ 23,85	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,85
---------	--	--------------------------------	------------------	-------------------------------------	---------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
15.500 Unidades	Refeição completa individual ( tipo marmitex), acondicionado em embalagem descartável de alumínio, pesando aproximadamente 400 gramas, contendo no mínimo: carne de gado, de frango ou peixe ( frita, assada, grelhada) acompanhado de arroz, feijão, salada e farofa, a ser servido em local definido pelo solicitante	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 23,85

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA  
**Objeto:** Registro de preços para futura aquisição de água, gelo, lanches e refeições, visando atender as demandas das Secretarias Municipais de Barcarena, estado do Pará.  
**Descrição:** Bandeja de refeição - Refeição pronta (marmitex), composição conforme normas nutricionais: peixe 150g, arroz e feijão tipo 1: arroz 250g, feijão 150g; salada composta de vegetais: do tipo a (salada crua 60g) e tipo b (salada cozida 60g), totalizando 120 grs (as saladas devem ser acondicionadas em embalagens separadas da refeição). Guarnição composta por 01 tipo de massa, 02 tipos de legumes, farofa, como acompanhamento: batata frita e/ou batata doce frita e/ou outros tipo variados 90g; sobremesa: 1 fruta, com no mínimo 750 gramas no total. As refeições devem ser acondicionadas em embalagens de isopor tipo executivo, com entrega no local do evento.  
**CatMat:** 28770 - BANDEJA DE REFEICAO

**Data:** 12/05/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:352022 / UASG:980425  
**Lote/Item:** /20  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 23/05/2022 15:50  
**Homologação:** 07/06/2022 11:49  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.905  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.675.655/0001-58 * VENCEDOR *	JDP-PANIFICACAO LTDA	R\$ 19,50
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 22,70
23.224.573/0001-02	GARDENE TEREZINHA SOEIRO FACHIN 88221598291	R\$ 25,00



## Item 7: Fornecimento de refeições tipo Buffet livre com cardápio variado

Preço Estimado: R\$ 34,50 (un)

Prezentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,50

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	Fornecimento de refeição tipo Buffet livre com cardápio variado, de acordo com os dias da semana e conter: feijão, arroz, um tipo de massa, farofa, salada cozinha ou crua, carne de gado, de frango ou peixe (frita, assada ou grelhada) a se servida na sede da proponente vencedora.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1. Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 54,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de alimentação pronta, afim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social de Bragança.

Descrição: Refeição para 2 pessoas - Refeição para 2 pessoas, tipo self-serve, com serviço de restaurante completo, inclusive fornecendo todo o suporte para tal (pessoal e material). (Um prato a base de carne, um prato à base de frango, frutos do mar, uma massa, saladas e acompanhamentos (Arroz e farofa), sobremesa, com mesa de digestivos e bebidas (Refrigerante e Suco). Servidos na modalidades de buffet americano.)

Data: 04/10/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 29749

Lote/Item: 3/3

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Unid.

UF: PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.028.323/0001-02	M. M. L. GARDUNHO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 54,00
* VENCEDOR *		
Marca: SERVIÇO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SERVIÇO		
08.827.345/0001-25	J. V. S. DOS SANTOS	R\$ 55,00
Marca: SERVIÇO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SERVIÇO		



Item 3: Torta Doce Especial, com recheio e cobertura, tam: 50cm x 40cm e 10cm de altura  
 Preço Estimado: R\$ 148,52 (um)      Percentual:      Preço Estimado Calculado: R\$ 148,52      Média dos Preços Obtidos: R\$ 148,52

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Torta Doce Especial, com recheio e cobertura, tam: 50cm x 40cm e 10cm de altura	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)  
 Inc / Art. 5º da LN 66 de 07 de Julho de 2021

R\$ 148,52

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM  
 Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de refeições e lanches, com disponibilização de todos os utensílios e equipamentos específicos necessários ao acondicionamento das refeições/lanches, bem como para sua conservação e higienização, a ser executado no âmbito do município, objetivando atender as necessidades das Secretarias Municipal de Saúde, Educação e Secretaria Municipal de Assistência Social de São Domingos do Capim/PA.  
 Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - TORTA DOCE 50CM  
 Especificação: TIPO: TORTA MARIA ISABEL, TORTA NEGA MALUCA, EMBALAGEM RETORNÁVEL, COTADA EM METRO  
 CatSer: 3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES

Data: 09/03/2022 14:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão 112022 / UASG:980543  
 Lote/Item: /17  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 16/03/2022 05:55  
 Homologação: 17/03/2022 09:09  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 25  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.069.303/0001-01 * VENCEDOR *	ROSIDALVA O. CAMPOS RESTAURANTE E HOTEL Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 148,50
27.958.053/0001-76	TEREZA DE OLIVEIRA REIS 24379379272 Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 148,53
33.174.770/0001-00	ADVANCE LICITACOES, PRODUCOES, EVENTOS, TURISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 150,00



Item 4: Torta Doce Simples sem recheio e cobertura, tam: 40cm x 40cm e 10cm de altura

Preço Estimado: R\$ 124,72 (Un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 124,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 124,72

Quantidade	Descrição	Observação
650 Unidades	Torta Doce Simples: sem recheio e cobertura, tam: 40cm x 40cm e 10cm de altura	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 124,72

Inc I Art 5º da IN 66 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 09/03/2022 14:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de refeições e lanches, com disponibilização de todos os utensílios e equipamentos específicos necessários ao acondicionamento das refeições/lanches, bem como para sua conservação e higienização, a ser executado no âmbito do município, objetivando atender as necessidades das Secretarias Municipal de Saúde, Educação e Secretaria Municipal de Assistência Social de São Domingos do Capim/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:980543

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/03/2022 05:55

Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - TORTA DOCE 50

Homologação: 17/03/2022 09:08

CMF especificação: TAM: 50 CENTÍMETROS, SABOR A COMBINAR.

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

CatSer: 3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.059.303/0001-01 * VENCEDOR *	ROSIDALVA O. CAMPOS RESTAURANTE E HOTEL	R\$ 124,70
27.958.053/0001-76	TEREZA DE OLIVEIRA REIS 24379379272	R\$ 124,74
33.174.770/0001-00	ADVANCE LICITACOES, PRODUCOES, EVENTOS, TURISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 149,54



Item 5: Torta Salgada com recheio e cobertura, tam: 50cm x 40cm e 10cm de altura

Preço Estimado: R\$ 170,00

Porcentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 170,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 170,00

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	Torta Salgada: com recheio e cobertura, tam: 50cm x 40 cm e 10 cm de altura	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 170,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA  
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Buffet e coffee Break, destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho, Economia e Promoção Social no Município de Augusto Corrêa/PA.  
Descrição: FORNECIMENTO DE TORTA SALGADA - FORNECIMENTO DE TORTA SALGADA, C/ RECHEIO DE FRANGO-TAMANHO GRANDE-50x35CM

Data: 11/10/2021 09:00  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: SIM  
Identificação: 30244  
Lote/Item: 36/36  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [licitane1.com.br](#)  
Quantidade: 140  
Unidade: Unidade  
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.135.338/0001-09	SR. RAIOL LANCHONETE E PANIFICACAO LTDA	R\$ 170,00
* VENCEDOR *		
Marca: SERVIÇO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SERVIÇO		



Item 6: Salgado Simples: coxinha, pastel ou empada com recheio de carne bovina ou frango

Preço Estimado: R\$ 25,6167

Diferencial: 0%

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,6167

Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 25,6167

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Salgado Simples: coxinha, pastel ou empada com recheio de carne bovina ou frango. Ótima qualidade e perfeito estado de conservação e consumo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 89,69

inc. I Art. 5º da IN 66 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM  
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de refeições e lanches, com disponibilização de todos os utensílios e equipamentos específicos necessários ao acondicionamento das refeições/lanches, bem como para sua conservação e higienização, a ser executado no âmbito do município, objetivando atender as necessidades das Secretarias Municipal de Saúde, Educação e Secretaria Municipal de Assistência Social de São Domingos do Capim/PA.  
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - SALGADOS .Especificação : OPÇÕES DE ESCOLHA: PASTEL, COXINHA DE CARNE, COXINHA DE FRANGO, CANUDINHO, EMPADA, COTADO EM CENTO  
CatSer: 3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES  
Data: 09/03/2022 14:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:112022 / UASG:980543  
Lote/Item: /11  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 16/03/2022 05:55  
Homologação: 17/03/2022 09:08  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 500  
Unidade: UNIDADE  
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.069.303/0001-01 * VENCEDOR *	ROSIDALVA O. CAMPOS RESTAURANTE E HOTEL	R\$ 89,67
27.958.053/0001-76	TEREZA DE OLIVEIRA REIS 24379379272	R\$ 89,70





Item 7: Lanche: pão de chá ou pão hambúrguer com presunto, queijo tipo mussarela e margarina e café com leite, servidos em copos de 200ml.	Preço Estimado: R\$ 10,00/un	Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,00	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00
--	------------------------------	-------------	-------------------------------------	---------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	Lanche: pão de chá ou pão hambúrguer com presunto, queijo tipo mussarela e margarina e café com leite, servidos em copos de 200ml, o sanduíche deverá ser acondicionado em embalagem totalmente lacrada ( SEM GRAMPOS ) e o café com leite deverá estar quente	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 10,00  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA  
 Objeto: Registro de preços para futura aquisição de água, gelo, lanches e refeições, visando atender as demandas das Secretarias Municipais de Barcarena, estado do Pará.  
 Descrição: Sanduíche - Kit lanche, com o seguinte cardápio: 01 pão de forma, chá ou sal (francês) com presunto e muçarela (25g presunto e 25g muçarela, 50g de pão), 01 suco de caixinha (200ml) ou café com leite de (100ml) com e sem açúcar; 01 fruta (maçã nº 150 ou banana média). Embalado individual em descartáveis, entregue no local do evento.  
 CatMat: 108138 - SANDUICHE

Data: 12/05/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:352022 / UASG:980425  
 Lote/Item: /3  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 23/05/2022 15:49  
 Homologação: 26/05/2022 08:57  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 19.268  
 Unidade: Unidade  
 UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.675.655/0001-58 * VENCEDOR *	JDP-PANIFICACAO LTDA	R\$ 9,60
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 9,80
12.443.548/0001-95	R. PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 10,69
27.866.311/0001-94	P C DIAS EIRELI	R\$ 12,80



Item 8 Lanche: pão de chá ou pão hambúrguer com presunto fatiado, queijo tipo mussarela e margarina, e suco natural, servidos em copos de 200ml

Preço Estimado: R\$ 15,00 (un)

Porcentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Quantidade	Descrição	Observação
6.500 Unidades	Lanche: pão de chá ou pão hambúrguer com presunto fatiado, queijo tipo mussarela e margarina, e suco natural, servidos em copos de 200ml, o sanduíche deverá ser acondicionado em embalagem totalmente lacrada (SEM GRAMPOS) e o suco deverá estar gelado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA  
 Objeto: Registro de preços para futura aquisição de água, gelo, lanches e refeições, visando atender as demandas das Secretarias Municipais de Barcarena, estado do Pará.  
 Descrição: Sanduíche - Kit lanche, com o seguinte cardápio: 01 pão de forma, chá ou sal (francês) com presunto e muçarela (25g presunto e 25g muçarela, 50g de pão), 01 suco de caixinha (200ml) ou café com leite de (100ml) com e sem açúcar; 01 fruta (maçã nº 150 ou banana média), Embalado individual em descartáveis, entregue no local do evento.  
 CatMat: 108138 - SANDUICHE

Data: 12/05/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:352022 / UASG.980425  
 Lote/Item: /3  
 Ata: Link. Ata  
 Adjudicação: 23/05/2022 15:49  
 Homologação: 26/05/2022 08:57  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 19.268  
 Unidade: Unidade  
 UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.675.655/0001-58 * VENCEDOR *	JDP-PAÑIFICACAO LTDA	R\$ 9,50
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 9,80
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 10,59
27.866.311/0001-94	P C DIAS EIRELI	R\$ 12,80



Item 9: Suco de fruta natural, copo de 200ml, Sabores diversos.

Preço Estimado: R\$ 5,99

Percentual:

Preço Estimado Cancelado: R\$ 5,99

Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 5,99

Quantidade	Descrição	Observação
6.050 Unidades	Suco de fruta natural, copo de 200 ml, Sabores diversos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
8ª Região Militar  
2º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 18/04/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:160161

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/05/2022 17:03

Homologação: 25/05/2022 17:05

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de Lanchonete/Restaurante. Através da Cessão de Uso, a título oneroso, de uma área de bem imóvel sob jurisdição do Exército Brasileiro, para instalação e funcionamento de uma CANTINA de área de 22,80 m (vinte e dois vírgula oitenta metros quadrados) situada nas dependências do 2º Batalhão de infantaria de Selva.

Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - Suco de laranja, copo 300ml  
Descrição detalhada: suco apresentação líquido, sabor laranja, tipo natural, características adicionais, sem corante e acidulante, servido em copo descartável.

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CatSer: 3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

42.703.187/0001-30 SAMUEL FELIPE DA SILVA CORDEIRO 03521642254  
\* VENCEDOR \*

R\$ 4,98

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado

13.665.016/0001-65 DIOGE CORREA FARIAS 60854146253

R\$ 7,00

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado



Item: 10 - Tapioca recheada na opção queijo, coco, ovo ou manteiga.

Preço Estimado: R\$ 6,99

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,99

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	Tapioca recheada na opção queijo, coco, ovo ou manteiga.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 6,99

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
8ª Região Militar  
2º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 18/04/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:160161

Lote/Item: 1/46

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/05/2022 17:03

Homologação: 25/05/2022 17:06

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de Lanchonete/Restaurante, Através da Cessão de Uso, a título oneroso, de uma área de bem imóvel sob jurisdição do Exército Brasileiro, para instalação e funcionamento de uma CANTINA de área de 22,80 m (vinte e dois virgula oitenta metros quadrados) situada nas dependências do 2º Batalhão de infantaria de Selva.

Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - Tapioca recheada tipo 1 Descrição detalhada: Tapioca confeccionada com goma de tapioca fresca, manteiga, ovo e fatia de 40 g de queijo coalho ou muçarela, tamanho médio.

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CatSer: 3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.665.016/0001-65 DORGE CORREA FARIAS 60854146253

R\$ 6,98

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado

42.703.187/0001-30 SAMUEL FELIPE DA SILVA CORDEIRO 03521542254

R\$ 6,99

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado



Item 01: Lancheão com recheio de carne bovina ou bovina ou frango, queijo, ovos, alface, pepino, tomate, maionese e catchup

Preço Estimado: R\$ 9,95 (R\$)

Porcentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,95

Quantidade	Descrição	Observação
1.938 Unidades	Lancheão, com recheio de carne bovina ou bovina ou frango, queijo, ovos, alface, pepino, tomate, maionese e catchup	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 9,95

Inc II Art. 6º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE

Objeto: Registro de preços visando futuras aquisições parceladas de refeições prontas (tipo quentinhas), café da manhã/almoço/jantar, lanches individuais e refrigerantes, que atenderão aos órgãos vinculados a Prefeitura Municipal de Itabaiana/SE.

Descrição: Lanche individual - Lanche individual, contendo sanduiche (pão - de forma ou de batata, carne de hambúrguer bovina ou de frango, queijo muçarela presunto e salada), peso mínimo 150g, devidamente embalado. Obs. os lanches serão fornecidos com base na solicitação, onde será discriminado quantidades, local e horário de fornecimento, devendo os mesmos serem preparados no dia da entrega.

Data: 14/01/2022 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 34783

Lote/Item: 10/10

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4.700

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.159.242/0001-81 JOSE AUGUSTO BARBOSA RESTAURANTE EIRELI

R\$ 9,90

\* VENCEDOR \*

Marca: Fabricação Própria

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Fabricação Própria

12.553.933/0001-95 CHURRASCARIA IRMAS ALVES & SANTOS LTDA

R\$ 10,00

Marca: FP

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: FP



Relatório gerado no dia 12/07/2022 09:57:41 (IP: 177.131.21.167)

Código Validação: PFIA9%2b%2bMA8Vm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqn6Y%2fn4gmt9fJkCUrzvHPd8acPSbG%2brg%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqn6Y%252fn4gmt9fJkCUrzvHPd8acPSbG%252brg%253d)

token=PFIA9%252b%252bMA8Vm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUy0RaORVdvCqn6Y%252fn4gmt9fJkCUrzvHPd8acPSbG%252brg%253d